[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.03.2015 г.№ 207
город Верхний Тагил
Об утверждении схем теплоснабжения города Верхний Тагил и поселка Половинный
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ (в редакции от 29.12.2014 г.) "О теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154(в редакции от 07.10.2014 г.) "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 №808 "Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", с учетом результатов публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения города Верхний Тагил и проекта схемы теплоснабжения поселка Половинный, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему теплоснабжения города Верхний Тагил до 2030 года (Прилагается)
2. Утвердить схему теплоснабжения поселка Половинный до 2030 года (Прилагается)
3. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации:
- в границах зоны централизованной системы теплоснабжения на территории города Верхний Тагил- ОАО «Интер РАО –Электрогенерация» филиал Верхнетагильская ГРЭС,
- в границах зоны централизованной системы теплоснабжения на территории поселка Половинный- МУП «ЖКХ п.Половинный».
4.Рекомендовать ОАО «Интер РАО –Электрогенерация» филиал Верхнетагильская ГРЭС и МУП «ЖКХ п.Половинный», организовать обслуживание потребителей, находящихся на территории городского округа Верхний Тагил в соответствующих границах зон централизованных систем теплоснабжения, не позднее 15 дней с момента установления тарифов на тепловую энергию.

5.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Наша Горнозаводская Газета» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru с приложениями.
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Ю.В. Прокошина.
Глава городского округа

Верхний Тагил                                                                              С.Г. Калинин